
Zápis AS FLKŘ č. 04/2022 
  Strana 1 (celkem 6) 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 04/2022 (195) 

 

z řádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného prezenční formou 

dne 14. března 2022 v 13:00 hodin v zasedací místnosti fakulty (1NP),  

budova UH 1, Studentské náměstí 1532, Uherské Hradiště 

Přítomni: 

Členové: Tomáš Bedan, Bc. Nela Hasová, Vojtěch Karlík, Dalibor Malý, Mgr. Kamil 
Peterek, Ph.D., Ing. Jakub Rak, Ph.D., Bc. Tomáš Řepka, Ing. Jan 
Strohmandl, Ph.D., RNDr. Jakub Trojan, MSc., MBA, Ph.D., doc. Ing. Pavel 
Valášek, CSc., LL.M., JUDr. Radomíra Veselá, Ph.D., LL.M. 

 
Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D., doc. RSDr. 

Václav Lošek, CSc., Ing. Pavel Taraba, Ph.D. 
 
Nepřítomni: Ing. Alena Procházková,  
 
Omluveni: Ing. Alena Procházková 
  
 
 
 
Návrh programu zasedání: 
 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 21. 02. 2022 (předseda AS FLKŘ).  

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty.  

6. Schválení dokumentu „Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem FLKŘ UTB ve Zlíně“ 

na volební období 2022-2026.“ 

7. Projednání Výroční zprávy o činnosti FLKŘ za rok 2021. 

8. Projednání pravidel rozpočtu FLKŘ na rok 2022. 

9. Projednání Zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2021. 

10. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 4. 4. 2022. 

11. Různé. 

 

 

Bod 1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
V 13:03 předseda senátu přivítal všechny přítomné (členy AS FLKŘ, děkanku fakulty, proděkany) a zahájil 
jednání. Uvedl, že tajemnice fakulty je z jednání omluvena. 
  
 



Zápis AS FLKŘ č. 04/2022 
  Strana 2 (celkem 6) 

Bod 2) Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 21. 02. 2022 (předseda AS FLKŘ). 
K zápisu z jednání AS FLKŘ dne 21. 2. 2022, který obdrželi všichni členové e-mailem a byl zveřejněn 
v informačním systému fakulty, neměl nikdo z přítomných připomínky ani návrhy na doplnění. 
 
Návrh usnesení č. 195/1 
„AS FLKŘ schvaluje zápis z jednání dne 21. 2. 2022 ve znění, zveřejněném v informačním systému fakulty.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 195/1 
„AS FLKŘ schvaluje zápis z jednání dne 21. 2. 2022 ve znění, zveřejněném v informačním systému fakulty.“ 
 
 
 
 
Bod 3) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
Předseda AS FLKŘ Dr. Strohmandl konstatoval, že na minulém jednání byl schválen předběžný program 
zasedání s dodatkem, že v případě potřeby bude program upraven. 
Dr. Strohmandl uvedl, dosud nejsou zpracované celouniverzitní dokumenty, jako je Výroční zpráva UTB a 
Zpráva o hospodaření UTB, ze kterých fakulty vycházejí při přípravě. Fakulta tedy ještě tyto dokumenty 
nepředložila k projednání Akademickým senátem a Dr. Strohmandl navrhuje vyřadit tyto body z programu. 
 
Dr. Rak se dotázal, ve kterém bodě bude projednávána zpráva Ekonomické komise k informaci o základním 
čerpání rozpočtu fakulty za rok 2021. Dr. Strohmandl odpověděl, že vzhledem k tomu, že se jedná pouze o 
informaci, bude projednávána v bodě Různé. 
 
Návrh usnesení č. 195/2 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání dne 14. 3. 2022 v níže uvedením znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 21. 02. 2022 (předseda AS FLKŘ).  

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty.  

6. Schválení dokumentu „Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem FLKŘ UTB ve Zlíně“  

na volební období 2022-2026.“ 

7. Projednání Pravidel rozpočtu FLKŘ na rok 2022. 

8. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 4. 4. 2022. 

9. Různé.“ 

 
K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 195/2 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání dne 14. 3. 2022 v níže uvedením znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 21. 02. 2022 (předseda AS FLKŘ).  

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty.  

6. Schválení dokumentu „Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem FLKŘ UTB ve Zlíně“ na 

volební období 2022-2026.“ 

7. Projednání Pravidel rozpočtu FLKŘ na rok 2022. 



Zápis AS FLKŘ č. 04/2022 
  Strana 3 (celkem 6) 

8. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 4. 4. 2022. 

9. Různé.“ 

 
 
 
Bod 4) Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
Dr. Strohmandl uvedl, že na 15. 3. v 13:00 je svoláno ustavující zasedání AS UTB, které se bude konat 
v aule FHS. Předpokládá se, že na tomto jednání bude zvolen předseda AS UTB, místopředsedové a 
odborné komise. Požádal zástupce fakulty v tomto orgánu, aby si předem promysleli, ve které odborné 
komisi by měli zájem pracovat.   
 

 
 
Bod 5) Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., děkanka 

- Byla dokončena rekonstrukce učeben ve 4NP fakulty, od zahájení semestru v nich probíhá výuka. 
- Jsou nainstalovány lavičky ve venkovní relaxační zóně, následovat bude výsadba rostlin a připojení 

laviček na elektřinu, aby mohly být využívány k nabíjení mobilních telefonů apod. 
- Dle nově platného rozhodnutí rektora a v souladu s vládními opatřeními již není nutné ve vnitřních 

prostorách UTB používat ochranu dýchacích cest. 
- Studenti závěrečných ročníků obdrží v nejbližších dnech informaci o termínech SZZ dle jednotlivých 

studijních programů. Tyto termíny jsou předběžné a mohou být upraveny podle reálného počtu 
studentů, kteří se ke SZZ přihlásí.  

- Dne 3. 3. se uskutečnilo jednání děkanky se studenty, řešily se nejrůznější podněty, zejména 
ubytovávání studentů na další akademický rok. 

- V prvním dubnovém týdnu proběhnou odborné exkurze pro studenty, problémy jsou s realizací 
exkurzí do automobilového průmyslu z důvodu utlumení výroby (konflikt Rusko-Ukrajina). 

- UTB stanovila kvóty, kolik studentů může každá fakulta pro AR 2022/2023 přijmout ke studiu, aby 
nedošlo ke snížení KEN. 
 

Sl. Hasová se dotázala, zda se uskuteční schůzka se studenty1. ročníku navazujícího magisterského studia 
specializací Environmentální bezpečnost a Bezpečnost logistických systémů ohledně formy studia v příštím 
akademickém roce, a to z důvodu nízkého počtu studentů v prezenčním studiu obou specializací. Paní 
děkanka odpověděla, že schůzka se připravuje. 
Doc. Valášek vznesl dotaz, zda už je znám termín zahájení stavebních úprav vstupu do budovy UH1. 
Děkanka odpověděla, že úpravy by měly být zahájeny v květnu (přesné datum ještě není známo) a 
dokončeny by měly být do zahájení výuky v AR 2022/2023. Státní závěrečné zkoušky budou probíhat 
v budovách UH2 a UH3.  
 
doc. RSDr. Václav Lošek, CSc., proděkan pro pedagogickou činnost 

- Edukační proces běží podle plánu, případné drobné problémy jsou řešeny operativně. 
- Mezifakultní výuka – řeší se dle příslušné směrnice kvestora a po dohodě s ostatními fakultami. 

Jako fakulta aktuálně nejsme schopni garantovat některé předměty v akreditacích v požadovaném 
rozsahu, s tím souvisí nutnost participace garantů z jiných fakult na výuce. Problematiku výše úhrad 
za mezifakultní výuku by mohli otevřít senátoři na jednání AS UTB. 
 

Dr. Strohmandl se dotázal na počet podaných přihlášek, doc. Lošek odpověděl, že od minulého týdne byl 
nárůst cca 10 %. 

 
Ing. Pavel Taraba, Ph.D., proděkan pro tvůrčí činnost 

- Proběhlo jednání fakultní komise DKRVO – projednány byly 4 nové, 4 pokračující a 4 ukončené 
projekty, řešitelé budou o výsledku zasedání komise informováni. 

- Byl vydán pokyn děkanky, týkající se SVOČ v AR 2021/2022. Termín odevzdání přihlášek je 18. 3., 
odevzdání prací pak 13. 4. 2022. Konference SVOČ se uskuteční 22. 4. 2022. 

- Rozhodnutím rektora RR/04/2022 byla vyhlášena interní soutěž na podporu VV činnosti ve 
společenských oborech 2022-2023. Uzávěrka žádostí je 30. 4. 2022. Byla vyhlášena Interní 



Zápis AS FLKŘ č. 04/2022 
  Strana 4 (celkem 6) 

grantová soutěž podpora kvality na UTB ve Zlíně IGA-K-TRINITY, uzávěrka pro podávání projektů 
je 18. 3. 2022, zaměstnanci byli informováni emailem. 

 
Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D., proděkan pro vnější vztahy a CŽV 

- 7. 3.  se pro akademické pracovníky uskutečnil workshop, zaměřený na řešení nevhodného chování 
studentů. 

- 29. 3. se na FLKŘ bude konat minibusiness day, v době od 9 do 12 hodin, zaměřený na zaměstnání 
ve veřejném a státním sektoru. 

- Dne 1. 3. 2022 navštívil fakultu Mgr. Prokop z JOB centra UTB – individuální konzultace se 
studenty. Tyto konzultace budou pokračovat i v dalším období. 

- Od 14. 3. jsou propojeny  webové stránky Job centra se stránkami fakulty – akce JC se zobrazují i 
na webu FLKŘ. 

- Probíhají jednání k přípravě náboru do Registru dárců kostní dřeně, který se na fakultě uskuteční 
23. 3. 2022. 
 

 

Bod 6) Schválení dokumentu „Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem FLKŘ UTB ve 

Zlíně“ na volební období 2022-2026.“ 

Dr. Trojan jako předseda Legislativní komise AS FLKŘ uvedl, že komise se sešla 25. 2., projednala 

předložený dokument a připomínky, které se týkaly termínů (navrženy nové termíny pro podávání návrhů 

kandidátů, zveřejnění kandidátní listiny a zaslání životopisů kandidátů předsedovi volební komise) a dále 

skutečnosti, že jako předseda volební komise by měla být navržena osoba, která bude v rozhodných 

termínech vždy přítomna na fakultě.  

 

Dr. Strohmandl navrhnul – vzhledem k nepřítomnosti Dr. Snopka na fakultě v rozhodných termínech – jako 

předsedu volební komise Ing. Martina Ficka.  

 

Návrh usnesení 195/3 
„AS FLKŘ projednal a schválil dokument „Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem FLKŘ UTB ve 
Zlíně“ na volební období 2022-2026 ve znění navrženém Legislativní komisí AS FLKŘ a se změnou 
předsedy volební komise na pana Ing. Martina Ficka.“ 
 

K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 

Usnesení 195/3 
„AS FLKŘ projednal a schválil dokument „Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem FLKŘ UTB ve 
Zlíně“ na volební období 2022-2026 ve znění navrženém Legislativní komisí AS FLKŘ a se změnou 
předsedy volební komise na pana Ing. Martina Ficka.“ 
 
Dr. Strohmandl doplnil, že složení kompletní volební komise bude projednáno a schváleno na jednání AS 
FLKŘ dne 4. 4. 2022 
 

 
 

Bod 7) Projednání pravidel rozpočtu FLKŘ na rok 2022. 

Vzhledem k nepřítomnosti tajemnice fakulty na jednání představila předložený dokument děkanka fakulty, 

informovala o hlavních zásadách rozpočtu a zdůraznila hlavní investiční akce pro rok 2022.  

 
V diskuzi se Dr. Strohmandl dotázal na obnovu počítačů na fakultě a zda se nebude měnit služební vozidlo. 
Děkanka odpověděla, že stav PC bude prověřen a s výměnou služebních vozidel se v roce 2022 nepočítá. 
 



Zápis AS FLKŘ č. 04/2022 
  Strana 5 (celkem 6) 

Materiál byl tichým souhlasem předán k projednání Ekonomické komisi AS FLKŘ, která se dohodla na 
termínu jednání 21. 3.  v 13:00 hodin. 
 
 

 

Bod 8) Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 4. 4. 2022. 

Dr. Strohmandl navrhnul program jednání, ke kterému nebyly vzneseny žádné návrhy na doplnění ani 
připomínky. 
 
 
Návrh usnesení 195/4 
„AS FLKŘ schvaluje návrh programu jednání dne 4. 4. 2022 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 14. 3. 2022 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a schválení volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem fakulty. 
7. Projednání Časového plánu výuky pro akademický rok 2022/2023. 
8. Projednání a schválení Pravidel rozpočtu FLKŘ na rok 2022. 
9. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 25. 4. 2022. 
10. Různé. 

 
K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 

Usnesení 195/4 
„AS FLKŘ schvaluje návrh programu jednání dne 4. 4. 2022 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 14. 3. 2022 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a schválení volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem fakulty. 
7. Projednání Časového plánu výuky pro akademický rok 2022/2023. 
8. Projednání a schválení Pravidel rozpočtu FLKŘ na rok 2022. 
9. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 25. 4. 2022. 
10. Různé. 

 
 
 
Bod 9) Různé 

- Děkanka fakulty informovala, že probíhají jednání s Městem Uherské Hradiště k přípravě 
benefičního koncertu, jehož výtěžek bude poskytnut na konkrétní podporu občanů Ukrajiny. Koncert 
bude organizovat USUH, město bude hlavním partnerem. Zvažuje se i spojení koncertu 
s Majálesem.  

- Studentům navazujícího studia bude nabídnuta účast na vyjednávacím kursu, který se bude konat 
20. 4. 2022 v aule UTB (U2). 

- 2. 5. navštíví město Uherské Hradiště ministr školství ČR, v rámci své cesty navštíví i fakultu. 
- Dr. Rak jako předseda Ekonomické komise AS FLKŘ informoval, že komise projednala plán 

provizorního čerpání finančních prostředků na FLKŘ (v souvislosti s rozpočtovým provizoriem) a 
schválila jej. 

- Dr. Trojan informoval o konání profesionálního mapathonu (pro pokročilé mapéry) v souvislosti 
s mapováním území na Ukrajině. 

- V souvislosti s válečným konfliktem Rusko-Ukrajina se Dr. Trojan dotázal na smluvní vztahy 



Zápis AS FLKŘ č. 04/2022 
  Strana 6 (celkem 6) 

s Ruskou federací a Běloruskem. Většina vysokých škol a rovněž Akademie věd tyto smlouvy 
pozastavila nebo přímo vypověděla. Děkanka fakulty odpověděla, že UTB k tomuto kroku zatím 
hromadně nepřistoupila a uvedla, že problematiku otevře na jednání kolegia rektora. 

- 2. 4. se fakulta zapojí do akce Ukliďme Česko! (jako lokality jsou v Uherském Hradišti určeny sídliště 
Na Východě a Kunovský les). 

- 16. 3. 2022 se uskuteční na MěÚ pracovní jednání k revitalizaci Studentského náměstí v návaznosti 
na realizaci Adaptační strategie. Za FLKŘ byli na jednání přizváni Dr. Trojan a Dr. Adam. 

- Dr. Strohmandl upozornil, že na webu fakulty by měla být zveřejněna i druhá síť CEEPUS, do které 
je fakulta zapojena a požádal Dr. Tarabu, aby na webu fakulty rovněž zajistil aktualizaci projektů. 

- Proběhla diskuze k problematice kompetencí vyjadřování se za UTB k nejrůznějším tématům 
v médiích. K problematice je vydána směrnice rektora a je nutno vždy informovat tiskovou mluvčí. 

- Na závěr Dr. Strohmandl zdůraznil důležitost nadcházejících voleb kandidáta na jmenování 
děkanem, a to zejména v souvislosti s měnící se a nejistou politickou a bezpečnostní situací, ve 
které vzrůstá význam absolventů fakulty. 

 
 
V 14:16  předseda AS poděkoval všem za účast, přípravu na jednání a podnětné připomínky a jednání 
ukončil. 
 
 
 
 

Zapsala:            Bc. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 

Verifikoval:  Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., předseda AS FLKŘ 


